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قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران تصویب شد؛

میان  در  زندگی 
و تحریم‌ها! قطعنامه‌ها 

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد عصر 
پنجشــنبه قطعنامه علیه ایران دربــاره آنچه 
»وضعیت حقوق بشــر در ایران« خوانده شده را 

به تصویب رساند.
تصویب این قطعنامه به معنای موافقت این 
شــورا با ایجاد یک »هیأت حقیقت‌یاب« درباره 
ادعاها در خصوص »نقض حقوق بشر توسط ایران« 
در حوادث اخیر اســت.  این قطعنامه با ۲۵ رأی 
موافق، ۶ رأی مخالف و ۱۵ رأی ممتنع به تصویب 
رســید. چین، پاکســتان، اریتره، ونزوئلا، کوبا و 
ارمنستان ۶ کشــوری بودند که به این قطعنامه 

رأی منفی دادند.
کشــورهای بولیوی، برزیل، کامرون، ساحل 

عاج، هند، اندونزی، قزاقســتان، مالاوی، مالزی، 
موریتانی، نامبیا، قطر، سنگال، سودان، امارات و 

ازبکستان هم به قطعنامه رأی ممتنع داده‌اند.
آرژانتیــن، بنین، جمهوری چــک، فنلاند، 
فرانســه، گابن، گامبیا، آلمان، هندوراس، ژاپن، 
لیبی، لیتوانــی، لوکزامبورگ، جزایر مارشــال، 
مکزیک، مونته‌نگرو، نپال، هلند، پاراگوئه، لهستان، 
جمهوری کره، سومالی، اوکراین، انگلیس و آمریکا 
در شمار کشــورهایی بودند که به قطعنامه رای 

مثبت دادند.
‌ نماینده ایران در ژنو نیز که در این نشست ویژه، 
به طور غیرمنتظره‌ای نطقش را گم کرد! و فضای 

نشست به زیان ایران سنگین‌تر شد...

ماموریت‌های جدید »طلاب« در مدارس؛ با مقتضیات کنونی جامعه همخوانی دارد؟ 

حرکت به سمت آموزش »حوزه علمیه«محور
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یکی از سرطایفه‌های بلوچ 
زاهدان به قتل رسید
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سیاست 2

دیروز پیروزی دو بر صفر تیم ملی فوتبال کشــورمان در مقابل ولز، حال و هوا 
و فضای دوگانه‌ای در تهران و دیگر شــهرها رقم زد و می‌توان گفت »فوتبال« به 

سیاسی‌ترین شکل ممکن ظاهر شد!
مشاهدات میدانی و تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی و خبرگزاری‌ها منتشر 
شد حاکی از آن است که ماموران یگان ویژه و دیگر مأمورانی که حافظ امنیت خوانده 
می‌شــوند،  در برخی مناطق پس از پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل ولز با به 

حرکت درآوردن پرچم کشورمان به شادی و سرور پرداختند. در این میان تصاویری 
از شادی یکی از ماموران یگان ویژه بر روی ماشین آب‌پاش در خیابان پیروزی تهران 
پس از برد تیم ملی ایران در فضای مجازی مورد توجه ویژه قرار گرفت. در عین حال 
برخی معترضان هم در خیابان حضور یافتند و به بوق زدن و سردادن شعار پرداختند. 
خبرگزاری فارس در مطلبی با عنوان »شادی زیر پوست شهر رفت« نوشت: »برد تیم 
ملی ایران با شادی و سرور ملت بزرگ ایران همراه شد. پس از پایان بازی مردم تهران 
همراه با تمام ملت ایران به خیابان ها آمدند و شادی کردند.« در ادامه این مطلب با 
به تصویر کشیدن میادین و نقاط مختلف تهران آمده است: »برد شیرین تیم ملی 
فوتبال ایران باعث شادی ملت ایران شد. با پایان بازی تیم ملی بسیاری از شهروندان 

ایرانی به خیابان‌ها آمدند و کارناوال شادی راه انداختند.«

پخش کردن گل و شیرینی بین مردم  توسط پلیس 
تسنیم نیز با پخش ویدئویی از تشویق ایسلندی تیم ملی توسط یگان ویژه، 
نوشت: »پس از برد بسیار شیرین تیم ملی کشــورمان مقابل ولز در جام جهانی 
2022، نیروهای پلیس تهران اقدام به دادن شاخه‌های گل و پخش شیرینی بین 

مردم کردند.«

رئیس کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس 
می‌گوید: شــعار »زن زندگی آزادی« به نظر من، 
بردگی مدرن اســت و افرادی که این شعار را سر 
می‌دهنــد می‌دهنــد، در ذهن‌شــان، هرزگی و 
بی‌مبالاتی اســت، وگرنه آزادی که در جمهوری 
اسلامی ایران برای »زن« در قالب قداست، ارزش، 

وقار و افتخار است، هیچ‌کجای دنیا وجود ندارد. 
 موسی غضنفرآبادی در گفت‌وگو با رویداد۲۴، 
می‌افزاید: منظور معترضــان از زن، همان زنانی 
است که در برخی کشور‌ها در داخل ویترین نشان 
داده می‌شوند. اگر نظرشان این باشد که رسوایی 
و ذلت است و اگر نظرشان، وقار و افتخار است که با 

رفتارشان، سازگاری ندارد.

 برای شناسایی متخلفان بی‌حجاب
 از چهره‌نگاری استفاده شود

رییس کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس 
پیشنهاد می‌دهد برای اجرای قانون حجاب اجباری 
از طریق اصلاح قوانین و چهره‌نگاری اقدام شود تا 

جلوی بی‌حجاب‌هایی که تخلف می‌کنند را بگیرند 
و آن‌ها را جریمه کنند.

وی با اشاره به اوج گرفتن اعتراضات در ایران و در 
نقد شعارهای معترضان می‌گوید: کسانی که شعار 
»زن زندگی آزادی« را سر می‌دهند، خودشان هم 
نمی‌فهمند چه می‌گویند. یعنی این افراد، قداست 
زن را نفهمیدند. کسی که این شــعار را به صورت 
واقعی بدهد، فردی است که برای »زن« ارزش قائل 
است و این شعاری که در غرب در خصوص »زن« 
داده می‌شود، یعنی ذلت، ذلیل، از جایگاه انسانی 
خود پایین آمدن، وگرنه زنی که ما در اسلام تعریف 
می‌کنیم، یعنی قداست، مادر، جایگاه رفیع، کانون 

محبت و محوریت خانواده.

زن در غرب در حال خرید و فروش است
نماینده بم تصریح می‌کند: اگر شعار »زن زندگی 
آزادی« به مفهوم انسانی و اسلامی است، که ما در 
کشورمان داریم پیاده می‌کنیم. یعنی »زن« وقار، 
افتخار، کرامت، ارزش، حجاب، عفت و پاکدامنی. اگر 

غیر از این است، یعنی بردگی. این بردگی در خیلی از 
کشور‌ها و در فیلم‌هایشان نشان داده می‌شود. آن‌ها 
زن را این‌قدر پست و ذلیل می‌کنند تا به برده و بدتر 
از برده‌داری در دوران جاهلیت برسد، که در نهایت 

می‌بینیم زن در آن‌جا در حال خرید و فروش است.

حاکمیت در حال مسامحه است
غضنفرآبادی در خصوص کشف حجابی که در 
این دو ماه در کشور راه افتاده است، ادامه می‌دهد: 
به نظر من، افرادی که کشف حجاب کردند، متوجه 
نیســتند و اگر متوجه مفهوم پشت صحنه شعار 
»زن زندگی آزادی« بشوند، روی به چنین کاری 
نمی‌آورند و به زودی متوجه خواهند شد که با این 
شعار، چاقویی را تیز می‌کنند بر حلقوم‌شان، جایگاه 

و ارزش خودشان.

عضو مجمع تشــخیص نظام گفت: ســاختار 
سیاســی ما در حال حاضر پارلمانی - ریاســتی 
است. معتقدم در بازنگری می‌توان آن را به ساختار 
پارلمانی تغییر داد. در این ساختار نخست وزیر به 
عنوان نفر نخست اجرایی از سوی پارلمان تعیین 
می‌شود و رئیس جمهور هم نقش هماهنگ کننده 
قوا را برعهده دارد. این ساختار برای کشور و شرایط 
امروز مناسب‌تر است. منتها پارلمان باید حزبی باشد 
و پارلمان فعلی برای این کار مناسب نیست و به درد 

این کار نمی‌خورد.
به گزارش ایرنا، غلامرضا مصباحی مقدم افزود: 
نیازمند دو تا سه حزب قوی و فراگیر هستیم تا میان 
آنها رقابت وجود داشته باشد. البته یکی از مسائل 
این است که این احزاب در چارچوب قانون اساسی 
و سیاســت‌های کلی نظام اداره و مدیریت شوند و 
خط قرمزهای نظام را به طور کامل رعایت کنند و ما 
باید برای تخلفات آنها دادگاه قانون اساسی داشته 
باشیم اگر اینگونه باشد می‌توانیم نقش‌ اول را به نظام 

پارلمانی دهیم.
وی درباره حوادث اخیر و اینکــه این حوادث 
برخاسته از گسل‌ میان نسلی و در ادامه فعال شدن 
سایر شکاف‌ها است، گفت: تعبیر گسل‌های نسلی را 
چند دهه است می‌شنوم. به نظرم شاهد گسل‌های 
نسلی نیستیم، بلکه در شرایط کرونایی دو تا سه سال 
گذشته ارتباط دانش‌آموزان و دانشجویان با مراکز 
آموزشی از طریق فضای مجازی برقرار شد که عملا 

دست بیگانگان بود.

موافق فیلترینگ نیستم
عضو مجلس خبــرگان یادآور شــد: طرفدار 
مسدود شدن فضای مجازی نیستم بلکه باید این 
فضا مدیریت شود. اگرچه دیر به فکر مدیریت فضای 
مجازی افتادیم. شاید باید بیش ۱۰ سال قبل به این 
فکر می‌بودیم تا از این فضای جدید به عنوان یک 
فرصت بهره‌برداری کنیم. نسل جدید می‌توانست 
در این فضا توســط هنرمندان، معلمان و استادان 
تربیت شوند. در این باره به‌طور قطع در تولید محتوا 

ضعیف عمل کرده‌ایم.
مصباحی مقدم خاطرنشــان کرد: خانواده و 
سیستم آموزشی در فضای مجازی باید بر مبنای 

هویت ملی و دینی به شکل نرم و فرهنگی تربیت 
نسل جدید را برعهده می‌گرفت تا این نسل متاثر از 

فضای بیگانه قرار نگیرد.
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز کشور درباره 
نحوه مواجهه اعضای خانواده‌اش با فضای مجازی، 
گفت: همه فرزندان من تحصیلات عالی دارند. ۸ 
نوه دارم و حقیقتا در این مدت با آنها کار شده است 
بطوریکه تحت تاثیر فضای بیگانه قرار نمی‌گیرند. 
کوچکترین نوه من چهار و نیم سال سن دارد. گاهی 
برای گرفتن تلفن همراه اشتیاق نشان می‌دهد اما 
مادرش مدیریت می‌کند و کاملا بر مبنای فرهنگ 

خودمان تحت نظارت است.

نسل جوان خواهان تجزیه کشور نیست
وی درباره سردادن شعارهای قوم‌گرایانه و تجزیه 
طلبانه دربرخی تجمعات، گفت: نسل جوان خواهان 
تجزیه کشور نیســتند و در این باره به راحتی ابزار 
دست بیگانه قرار نمی‌گیرند. از آنجایی که فضای 
مجازی در اختیار بیگانگان است با استفاده از این 
فضا، اهداف شوم خود را دنبال می‌کنند اما مخاطبان 

از این نیات و اهداف دشمن بی‌خبر هستند.
مصباحی مقدم ادامه داد: فضای مجازی به‌ویژه 
درباره مســائل و تحولات ایران پر از دروغ و فریب 
است. افشای این دروغ‌ها در فاصله گرفتن افراد از 

تجمعات و جریان‌های معاند تاثیرگذار است.
عضو مجلس خبرگان رهبــری درباره اینکه 
»چرا کشــورهای دیگر به اندازه ایران تحت تاثیر 
فضای مجازی قرار نمی‌گیرند؟«، گفت: دشمنی 
که با نظام جمهوری اســامی ایــران وجود دارد 
قابل مقایسه با کشورهایی چون پاکستان، عراق، 
عربستان، ترکیه و مصر نیست چون ایران ۴۴ سال 
قبل با یک انقلاب مردمی از حلقوم آمریکا بیرون 

کشیده شد. این انقلاب مردمی موجب شد ایرانی 
که از صدر تا ذیل به واشنگتن تعلق داشت از چنگ 

آمریکا خارج شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
کرد: علمای ما صدها ســال حامی اهل ســنت و 
اقلیت‌های یهودی، مســیحی و زرتشتی بوده‌اند. 
برای همین در ایران فروپاشــی نداشته‌ایم؛ »آنها 
نقشه داشته‌اند اما فروپاشی اتفاق نیفتاده است.« 

اما اکنون این موضوع را دنبال می‌کنند.
وی سردادن شعارهای ساختارشکنانه و فحاشی 
در تجمعات را مقتضای فضای مجازی دانســت 
و گفت: کســی که به فضای مجازی آشنایی دارد 
می‌داند که ناسزا و فحاشــی ادبیات رایج این فضا 

است.

با بازنگری در قانون اساسی موافقم
این فعال اصولگرا تاکید کــرد: ما احزاب ملی 
نداریم تا نمایندگانی تربیت کند که آموزش دیده و 
با هم هماهنگ باشند و بدانند که کشور را باید با نگاه 
بلندمدت و ملی اداره کرد. با در نظر گرفتن چنین 
شرایطی یا باید احزابی فعالیت کنند که این نقیصه 
را برطرف کند و یا مجلس سنایی داشته باشیم که 
کنترل کند که مستلزم بازنگری قانون اساسی است 
که از آخرین بازنگری حدود ۳۰ سال گذشته است.

باید مانع هزینه‌تراشی مجلس شد
نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی درباره 
بارکــردن هزینه اضافه بر لایحه بودجه از ســوی 
نمایندگان مجلس گفت: در سیاست‌گذاری‌های 
مجمع تشــخیص به‌دنبال این بودیم که مجلس 
نتواند در بودجه هزینه اضافی برای دولت ایجاد کند 
اما متاسفانه موفق نشدیم. البته نه اینکه تصویب 

نکردیم، تصویب کردیم اما نهایی و ابلاغ نشد.
مصباحی مقدم افزود: اگر نمایندگان در بررسی 
طرح ها هزینه برای دولت ایجاد کنند، شــورای 
نگهبان مطابق اصل ۷۵ قانون اساسی به آن ایراد 
می‌گیرد و برمی‌گرداند اما زمانی که در بودجه هزینه 
اضافه بوجود می‌آورند آن را بــر نمی‌گرداند. این 
موضوع از سوی شورای نگهبان تبدیل به رویه شده 

و به اعتقاد من مناقشه همین‌جا است.

خبر

خبر

خبر
»فوتبال« به سیاسی‌ترین شکل ممکن ظاهر شد!

حال و هوای دوگانه تهران پس از برد تیم ملی مقابل ولز

یک نماینده مجلس:

شعار »زن زندگی آزادی« یعنی بردگی مدرن

مصباحی مقدم:  

ساختار سیاسی را می‌توان به پارلمانی تغییر داد

 در نشست شورای وزارتی امنیت ملی بغداد
تصمیم گیری شد؛  

استقرار نیروهای مرزبانی 
عراق در مرز با ایران و ترکیه

ترکمنستان جایگزین ایران در انتقال گاز به پاکستان شد  

تحریم‌ها؛ و ضربه پشت ضربه 
به اقتصاد!

 موضع تند الهام علی‌اف 
علیه رویکرد ایران درباره باکو

مسئولان وقتی برای رسیدگی به معیشت کارگران ندارند

همه چیز گران می‌شود
الا قیمت دسترنج مردم

پس از روسیه، چین هم مهیای گسترش همکاری 
با کوبا می‌شود؛

هاوانا، نقطه اتصال چپ‌ها 
علیه واشنگتن


